JORNAL O ALTO URUGUAI | 7 DE MARÇO DE 2024 35

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES-RS

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 06/2024

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal de Boa Vista das Missões-RS, no uso de suas atribuições legais, TOR-
NA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que estarão abertas as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simplificado nº
02/2024, ao provimento de vaga de MONITOR DE ESCOLA, Ensino Médio Completo, para contratação temporária em situação
emergencial de relevante interesse público, nos dias 07/03/2024 a 13/03/2024, na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões,
sito a Rua Fortaleza nº 201, Centro, 07:30 hs as 11:30 hs, para atendimento das demandas temporárias no serviço público do
Município de Boa Vista das Missões. Requisitos e Documentos exigidos no ato da inscrição, (cópia e original):
- Requisitos conforme os itens I e II do Edital.
- Os documentos exigidos são conforme os item II e Item III do Edital serão eliminatórios (etapa 1, item II) e classificatórios (etapa
2, item III) do Edital.
Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões- RS, no site: www.
boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Telefone: 55-3747-1090.

Boa Vista das Missões- RS, 06 de março de 2024.
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

I - CONTRATOS MÊS FEVEREIRO DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Frederico Westphalen/RS
01) CONTRATO N° 10/2024 OBJETO: aquisição de 218ton. de emulsão asfáltica RM-1C. PRE SRP 03/2023 CONTRATADA:
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA VALOR: R$ 824.316,86. II - ADITIVOS CONTRATUAIS - 01) N° V ref. Contra-
to 100/2020 OBJETO: Prorrogação de vigência contratual por mais 12 meses. CONTRATADA: SUBERBID WEBSERVICES
LTDA.  02) N° III ref. Contrato 21/2021. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual por mais 12 meses. CONTRATADA:
FUNDAÇÃO REGIONAL INTEGRADA.  03) N° IV ref. Contrato 23/2021. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual por mais
12 meses. CONTRATADA: ADMAU – AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MÉDIO E ALTO URUGUAI. 04) N° III ref. Contrato
24/2021. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual por mais 12 meses. CONTRATADA: NIVALDO POTRICH. 05) N° I ref.
Termo de Credenciamento 05/2023. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual por mais 12 meses. CONTRATADA: AN-
TONIO ANIBAL DE AZEVEDO 34346961053. 06) N° I ref. Contrato 17/2023. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual por
mais 12 meses. CONTRATADA: NILTON PIOVESAN. 07) N° I ref. Contrato 21/2023. OBJETO: Prorrogação de vigência con-
tratual e apólices por mais 12 meses. CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A. 08) N° I ref. Contrato 30/2023. OBJETO:
Prorrogação do prazo de execução por mais 03 meses. CONTRATADA: AMARAL & EMMERT LTDA.  09) N° I ref. Contrato
22/2023. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual e apólices por mais 12 meses. CONTRATADA: MAPFRE SERVIÇOS
GERAIS S/A. 10) N° IV ref. Contrato 72/2023. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual até 29/05/2024. CONTRATADA:
STR ENERGIA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI. 11) N° I ref. Contrato 181/2023. OBJETO: Prorrogação do
prazo de execução até 30/03/2024. CONTRATADA: TERRAS BARRIL – TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA. 12)
N° I ref. Contrato 191/2023. OBJETO: Reequilibrio econômico-financeiro do item 1.8 (transporte com caminhão basculante
de 6m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km) para R$ 3,44. CONTRATADA: TERRAS BARRIL – TERRAPLANAGENS
E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP. 13) N° II ref. Contrato 208/2023. OBJETO: Prorrogação do prazo de execução por 30 dias.
CONTRATADA: S&S CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.  14) N° I ref. Contrato 251/2023. OBJETO: Prorrogação do
prazo de execução e vigência por 45 dias. CONTRATADA: DA ROSA SERVIÇOS DE ALVENARIA E PAVIMENTAÇÃO LTDA.
15) N° I ref. Contrato 24/2023. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 meses. CONTRATADA: MASTER-
PLAN LTDA.  16) N° I ref. Termo de Credenciamento 04/2023. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual por mais 12 me-
ses. CONTRATADA: RAMÃO IZAEL DE GOIS 02161906909. 17)Apostilamento n° I ref. Contrato 218/2023. OBJETO: Termo
de Alteração de Dotação Orçamentária. CONTRATADA: CASARÃO TENDAS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. 18) N° II ref.
Contrato 230/2023 OBJETO: Prorrogação da vigência Contratual até 15/04/2024. CONTRATADA: DIMAQUINAS MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS LTDA. 19) N° I ref. Contrato 023/2023  OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual até 13/02/2025.
CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. Frederico Westphalen (RS), 06/03/2024.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 04/2024. Tipo: Menor preço por Item.
OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento de
Óleos Lubrificantes, Graxas, Detergentes e demais produtos
para atender a demanda de consumo e manutenção dos
Veículos, Máquinas e Equipamentos da frota do Município
de Rodeio Bonito – RS. Apresentação das propostas até
dia 19/03/2024 as 08h: 29m, através do site www.portal-
decompraspublicas.com.br, início da etapa de lances dia
19/03/2024 as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na
AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo
fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 06 de março de 2024
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE RETOMADA DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei 14.133/2021,
torna público a RETOMADA do edital, ajusta a redação de
itens, restabelece novo valor de referência, conforme Anexo
I e reabre os prazos. Objeto: Aquisição de Materiais para o
Ambulatório do Posto de Saúde. Abertura: 19/03/2024, às
14hs. Através do portal www.bll.org.br. O edital está dis-
ponível nos sites www.bll.org.br  e www.novotiradentesrs.
com.br. Informações: fone (55) 3797-1100.

Novo Tiradentes-RS, 06 de março de 2024.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI | 7 DE MARÇO DE 2024 35

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES-RS

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 06/2024

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal de Boa Vista das Missões-RS, no uso de suas atribuições legais, TOR-
NA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que estarão abertas as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simplificado nº
02/2024, ao provimento de vaga de MONITOR DE ESCOLA, Ensino Médio Completo, para contratação temporária em situação
emergencial de relevante interesse público, nos dias 07/03/2024 a 13/03/2024, na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões,
sito a Rua Fortaleza nº 201, Centro, 07:30 hs as 11:30 hs, para atendimento das demandas temporárias no serviço público do
Município de Boa Vista das Missões. Requisitos e Documentos exigidos no ato da inscrição, (cópia e original):
- Requisitos conforme os itens I e II do Edital.
- Os documentos exigidos são conforme os item II e Item III do Edital serão eliminatórios (etapa 1, item II) e classificatórios (etapa
2, item III) do Edital.
Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões- RS, no site: www.
boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Telefone: 55-3747-1090.

Boa Vista das Missões- RS, 06 de março de 2024.
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

I - CONTRATOS MÊS FEVEREIRO DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Frederico Westphalen/RS
01) CONTRATO N° 10/2024 OBJETO: aquisição de 218ton. de emulsão asfáltica RM-1C. PRE SRP 03/2023 CONTRATADA:
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA VALOR: R$ 824.316,86. II - ADITIVOS CONTRATUAIS - 01) N° V ref. Contra-
to 100/2020 OBJETO: Prorrogação de vigência contratual por mais 12 meses. CONTRATADA: SUBERBID WEBSERVICES
LTDA.  02) N° III ref. Contrato 21/2021. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual por mais 12 meses. CONTRATADA:
FUNDAÇÃO REGIONAL INTEGRADA.  03) N° IV ref. Contrato 23/2021. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual por mais
12 meses. CONTRATADA: ADMAU – AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MÉDIO E ALTO URUGUAI. 04) N° III ref. Contrato
24/2021. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual por mais 12 meses. CONTRATADA: NIVALDO POTRICH. 05) N° I ref.
Termo de Credenciamento 05/2023. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual por mais 12 meses. CONTRATADA: AN-
TONIO ANIBAL DE AZEVEDO 34346961053. 06) N° I ref. Contrato 17/2023. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual por
mais 12 meses. CONTRATADA: NILTON PIOVESAN. 07) N° I ref. Contrato 21/2023. OBJETO: Prorrogação de vigência con-
tratual e apólices por mais 12 meses. CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A. 08) N° I ref. Contrato 30/2023. OBJETO:
Prorrogação do prazo de execução por mais 03 meses. CONTRATADA: AMARAL & EMMERT LTDA.  09) N° I ref. Contrato
22/2023. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual e apólices por mais 12 meses. CONTRATADA: MAPFRE SERVIÇOS
GERAIS S/A. 10) N° IV ref. Contrato 72/2023. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual até 29/05/2024. CONTRATADA:
STR ENERGIA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI. 11) N° I ref. Contrato 181/2023. OBJETO: Prorrogação do
prazo de execução até 30/03/2024. CONTRATADA: TERRAS BARRIL – TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA. 12)
N° I ref. Contrato 191/2023. OBJETO: Reequilibrio econômico-financeiro do item 1.8 (transporte com caminhão basculante
de 6m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km) para R$ 3,44. CONTRATADA: TERRAS BARRIL – TERRAPLANAGENS
E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP. 13) N° II ref. Contrato 208/2023. OBJETO: Prorrogação do prazo de execução por 30 dias.
CONTRATADA: S&S CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.  14) N° I ref. Contrato 251/2023. OBJETO: Prorrogação do
prazo de execução e vigência por 45 dias. CONTRATADA: DA ROSA SERVIÇOS DE ALVENARIA E PAVIMENTAÇÃO LTDA.
15) N° I ref. Contrato 24/2023. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 meses. CONTRATADA: MASTER-
PLAN LTDA.  16) N° I ref. Termo de Credenciamento 04/2023. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual por mais 12 me-
ses. CONTRATADA: RAMÃO IZAEL DE GOIS 02161906909. 17)Apostilamento n° I ref. Contrato 218/2023. OBJETO: Termo
de Alteração de Dotação Orçamentária. CONTRATADA: CASARÃO TENDAS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. 18) N° II ref.
Contrato 230/2023 OBJETO: Prorrogação da vigência Contratual até 15/04/2024. CONTRATADA: DIMAQUINAS MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS LTDA. 19) N° I ref. Contrato 023/2023  OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual até 13/02/2025.
CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. Frederico Westphalen (RS), 06/03/2024.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 04/2024. Tipo: Menor preço por Item.
OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento de
Óleos Lubrificantes, Graxas, Detergentes e demais produtos
para atender a demanda de consumo e manutenção dos
Veículos, Máquinas e Equipamentos da frota do Município
de Rodeio Bonito – RS. Apresentação das propostas até
dia 19/03/2024 as 08h: 29m, através do site www.portal-
decompraspublicas.com.br, início da etapa de lances dia
19/03/2024 as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na
AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo
fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 06 de março de 2024
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE RETOMADA DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei 14.133/2021,
torna público a RETOMADA do edital, ajusta a redação de
itens, restabelece novo valor de referência, conforme Anexo
I e reabre os prazos. Objeto: Aquisição de Materiais para o
Ambulatório do Posto de Saúde. Abertura: 19/03/2024, às
14hs. Através do portal www.bll.org.br. O edital está dis-
ponível nos sites www.bll.org.br  e www.novotiradentesrs.
com.br. Informações: fone (55) 3797-1100.

Novo Tiradentes-RS, 06 de março de 2024.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 54FF-2C9C-DDF7-77A3.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 5

4F
F-

2C
9C

-D
D

F7
-7

7A
3.